
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Standartizācijas, akreditācijas un metroloģijas centrs” 

 

struktūrvienības - Latvijas Nacionālais akreditācijas birojs 
 

 

2015.gada finanšu pārskats 
 



Saturs 
 

2 

 

 

Lpp. 
 

Informācija par uzņēmumu 3 

Vadības ziņojums             4-6 

Bilance 7-8 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 9 

Finanšu pārskata pielikums 10-20 

  

  



Informācija par uzņēmumu 
 

3 

 

 

 

Uzņēmuma nosaukums 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Standartizācijas, akreditācijas un metroloģijas 

centrs” 

struktūrvienība - Latvijas Nacionālais 

akreditācijas birojs 

Uzņēmuma juridiskais statuss sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas Nr. Komercreģistrā, vieta 

un datums 
40003427231, Rīga,2004.gada 30.jūnijā 

Juridiskā adrese  Krišjāņa Valdemāra 157, Rīga, LV-1013 

Kontaktinformācija  
67 379348; fakss: 67 371324; e-pasts: 

samc@samc.lv  

Valdes priekšsēdētājs Valdis Blome visu gadu 

Valdes locekļi Laura Ange  visu gadu 

Raimonda Liepiņa no 18.09.2015. 

Pārskata periods 01.01.2015. – 31.12.2015. 

Revidenti: Zvērinātu revidentu 

komercsabiedrības licence 

Nr. 162 

SIA AA Audits 

Jāņa Asara iela 15-79, LV-

1009, Rīga 

 

Zvērināts revidents  

Jānis Meijubers  

Sertifikāts Nr.113 

.  



 

 

Vadības ziņojums 

par SIA “Standartizācijas, akreditācijas un metroloģijas centrs” un struktūrvienības – Latvijas nacionālais 

akreditācijas birojs  2015.gada darbību 

 

Sabiedrības darbības veids 

 

SIA „Standartizācijas, akreditācijas un metroloģijas centrs” (turpmāk – SAMC) struktūrvienība 

Latvijas Nacionālais akreditācijas birojs no 2009. gada 1. jūlija veic akreditācijas uzdevumus saskaņā ar 

likumu „Par atbilstības novērtēšanu” un citiem saistītajiem normatīvajiem aktiem. 

 

Pārskata gada prioritātes  

 

Pārskata gadā kā prioritāte tika noteikta darbs pie SAMC struktūrvienības Latvijas Nacionālais 

akreditācijas biroja pašu ieņēmumu palielināšanas, vienlaicīgi saglabājot visus valsts budžeta 

apakšprogrammas mērķus:  

 Nodrošināt vienotu ES atzītu atbilstības novērtēšanas sistēmu un tās atbilstību Latvijas 

tautsaimniecības vajadzībām, kas ietver testēšanas un kalibrēšanas laboratoriju, produktu, sistēmu 

un personāla sertificēšanas institūciju, inspicēšanas institūciju un vides verificētāju novērtēšanu, 

akreditāciju un uzraudzību. 

 

Struktūrvienības  darbības apraksts pārskata gadā un finansiālais stāvoklis 

 

 

Latvijas Nacionālajā akreditācijas sistēmā tiek uzturētas 280 akreditētas atbilstības 

novērtēšanas institūcijas (5 no tām pārrobežu akreditācijas). 2015.gadā akreditētas 27 jaunas 

atbilstības novērtēšanas institūcijas, apturēta akreditācija tika 4 un atcelta akreditācija 8 atbilstības 

novērtēšanas institūcijām. 

2015.gadā sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Standartizācijas, akreditācijas un metroloģijas 

centrs” (SAMC) Latvijas Nacionālais akreditācijas birojs (LATAK) uzsāka darbu pie atbilstības 

novērtēšanas institūciju pārvērtēšanas atbilstībai standarta ISO 9001:2015 un standarta 14001:2015  

jaunām prasībām un apguva šādas jaunas akreditācijas jomas un: 

- radioloģisko ierīču elektrodrošības pārbaudes un funkciju atbilstības testēšana un 

novērtēšana (reglamentētā sfēra, 19.08.2014. Ministru kabineta (MK) noteikumi Nr.482 

“Noteikumi par aizsardzību pret jonizējošo starojumu medicīniskajā apstarošanā”); 

- rūpniecisko energoauditoru akreditācija (reglamentētā sfēra, 12.03.2013. MK noteikumi 

Nr.138 „Noteikumi par rūpniecisko energoauditu”);  

- gaismekļu fotometriskie, kolorimetriskie mērījumi (nereglamentētā joma) 2015.gadā 

LATAK pārvērtēja. 

2015.gadā sasauktas divas akreditācijas nozares tehniskās komitejas (turpmāk -ANTK) 

personu sertifikācijas jomā, divas Nacionālās Akreditācijas padomes sēdes un viena Latvijas 

Nacionālās akreditācijas padomes Komitejas LATAK darbības risku un saistīto institūciju risku 

izvērtēšanai sēde.  

2015.gadā tika uzsākts projekts „LATAK akreditācijas procesu un atbalsta informatīvās 

sistēmas prasību izstrāde”, kura laikā tika izstrādāta LATAK informācijas sistēmas arhitektūra, 

tehniskā specifikācija LATAK akreditācijas procesu un atbalsta informatīvajai sistēmai latviešu un 

angļu valodā un atklāta konkursa LATAK akreditācijas procesu un atbalsta informācijas sistēmas 

izstrāde un ieviešana. 2015. gada 13. maijā tika izsludināts atklāts konkurss Nr.SAMC 2015/4 „SIA 

„Standartizācijas, akreditācijas un metroloģijas centrs” LATAK akreditācijas procesu un atbalsta 



 

 

informāciju sistēmas izstrāde un ieviešana” (turpmāk – atklāts konkurss Nr. SAMC 2015/4). 

2015. gada 2. septembrī  SAMC iepirkumu komisija pieņēma lēmumu atklāta konkursa Nr. SAMC 

2015/4 ietvaros, piešķirot līguma slēgšanas tiesības vienīgajam pretendentam sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību „ZZ Dats”, reģistrācijas numurs 40003278467 (turpmāk – SIA „ZZ Dats”).  

2015. gada 4. novembrī tika izsludināts iepirkums Nr. SAMC 2015/5 „SIA „Standartizācijas, 

akreditācijas un metroloģijas centrs” Latvijas Nacionālā akreditācijas biroja akreditācijas procesu 

un atbalsta informācijas sistēmas izstrādes un ieviešanas projekta vadības pakalpojumi” (turpmāk – 

iepirkums Nr.SAMC 2015/5). 2015. gada16. novembrī SAMC iepirkumu komisija pieņēma 

lēmumu iepirkuma Nr.SAMC 2015/5 ietvaros, piešķirot līguma slēgšanas tiesības sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību „Agile & Co”, reģistrācijas numurs 40003939574 (turpmāk – SIA „Agile & 

Co”). Projekta „SIA Standartizācijas, akreditācijas un metroloģijas centrs” Latvijas Nacionālā 

akreditācijas biroja akreditācijas procesu un atbalsta informāciju sistēmas izstrāde un ieviešana” 

ieviešana ir ieplānota 2016.gadā. 

2015.gadā LATAK ir uzsācis darbu pie LATAK akreditācijas procedūru pārskatīšanas ar 

mērķi nodrošināt procedūras pārskatāmību, paralēli akreditācijas dokumenta pilnveidošanai tiek 

pārstrādātas arī LATAK veidlapas, kuru saturs tiks digitalizēts jaunajā LATAK informācijas 

sistēmā 2016.gadā. 

 

LATAK finansiālais stāvoklis 

2015.gada struktūrvienības peļņa pirms nodokļu nomaksas ir EUR 55 208 , neto peļņa EUR 

45 774. 

Ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem 2015.gadā salīdzinot ar 2014.gadu ir 

palielinājušies par EUR 23 646. Struktūrvienības LATAK 2015.gada peļņas/zaudējumu aprēķins 

veikts pamatojoties uz SAMC grāmatvedības uzskaites datiem, ņemot vērā struktūrvienības tiešās 

izmaksas  un  SAMC administratīvo atbalsta funkciju veikšanas izmaksas atbilstoši vadības 

apstiprinātajiem vispārējiem grāmatvedības uzskaites pamatprincipiem, kas balstīti uz ienākumu un 

izdevumu sadalīšanas principiem starp struktūrvienībām.  

Lai veicinātu LATAK darbības neatkarību un atbilstību EA un Regulas 765/2008 prasībām, 

no 2014.gada sākuma nodrošināta finanšu naudas plūsma atsevišķā norēķinu kontā. 

2015.gadā aktivizējies darbs ar debitoriem, kā rezultātā nebija nepieciešams veidot 

uzkrājumus šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem. Saistībā ar akreditācijas procesa 

specifiku, no klientiem saņemtie avansi tiek iekļauti pārskata gada ieņēmumos tikai pēc 

akreditācijas lēmuma pieņemšanas. Ievērojot piesardzības principu, pamatojoties uz 2015.gadā 

izdarītajām grāmatvedības uzskaites aplēsēm, ieņēmumos iekļauti EUR   33 053,00 no pircēju 

saņemtajiem avansiem, novērtējot procentuāli veiktā atbilstības novērtēšanas darba izpildi 

2015.gada 31.decembrī. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Nākotnes darba plāni un turpmākā attīstība 2016.gadā 

 

 

Akreditācijas jomā paredzēts: 

 

 Nodrošināt LATAK darbību saskaņā ar 09.07.2008. Regulu 765/2008, ar ko nosaka 

akreditācijas un tirgus uzraudzības prasības attiecībā uz produktu tirdzniecību un atceļ 

Regulu (EEK) Nr. 339/93, Regulas 1221/2009 “Par organizāciju brīvprātīgu dalību 

Kopienas vides vadības un audita sistēmā (EMAS )” MK 03.09.2003. noteikumu Nr.398 

„Prasības laboratoriju darba kvalitātei un laboratoriju inspicēšanai”, LVS EN ISO/IEC 

17011:2004 un citu normatīvo aktu  prasībām. 

 Veicināt LATAK iestāšanos InternationalLaboratoryAccreditationCooperation (ILAC)/ 

InternationalAccreditation Forum (IAF). 

 Turpināt pilnveidot sadarbību ar tirgus uzraugošajām institūcijām. 

 Pabeigt LATAK akreditācijas procedūru pārskatīšanu un ieviest jaunas LATAK 

procedūras. 

 Pilnveidot sadarbību ar uzraugošajām institūcijām, profesionālajām organizācijām 

atbilstības novērtēšanas jomā un tirgus dalībniekiem. 

 

 

Priekšlikumi par SAMC struktūrvienības LATAK peļņas izlietošanu  
 

SAMC struktūrvienība LATAK  2015. gadu noslēdza ar EUR 45 774  peļņu. 

Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2008.gada 9.jūlija regulas (EK) Nr. 765/2008, ar 

ko nosaka akreditācijas un tirgus uzraudzības prasības attiecībā uz produktu tirdzniecību un atceļ 

regulu (EEK) Nr. 339/93 (turpmāk – Regula (EK) Nr.765/2008) preambulas (14) apsvērumā 

noteikto, akreditācijas pakalpojumu radīto ieņēmumu pārpalikumus var izmantot ieguldījumiem, lai 

tālāk attīstītu valsts akreditācijas struktūru darbību, tādēļ SAMC valde ierosina pelņu novirzīt 

LATAK akreditācijas procesu un atbalsta informatīvās sistēmas projektam.  

 

 

 

 

 

Valdes loceklis       Kaspars Paupe 

 

 

Latvijas Nacionālā akreditācijas biroja vadītāja  Olga Veilande 

 

 

2016.gada 17.jūnijā 

 

 

 



SAMC un struktūrvienības  LATAK bilance 2015. gada 31. decembrī 
 

7 

 
Aktīvs 

Piezīmes 

numurs 

31.12.2015 

EUR 

LATAK 

31.12.2015 

EUR 

SAMC 

31.12.2014 

EUR 

LATAK 

31.12.2014 

EUR 

SAMC 

1. Ilgtermiņa ieguldījumi      

I. Nemateriālie ieguldījumi      

   Avansa maksājums par nemateriālajiem       

aktīviem 
 13 900 13 900  

 

Citi nemateriālie ieguldījumi  1 168 146 601 1 042 114 723 

Pētniecības un uzņēmuma attīstības 

izmaksas 
  

 
 

 

Nemateriālie ieguldījumi kopā  15 068 160 501 1 042 114 723 

II. Pamatlīdzekļi      

         

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas   265 702  88 202 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  10 763 38 580 9 677 55 998 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem    - 778 

Pamatlīdzekļi kopā  10 763 304 282 9 677 144 978 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 7 25 831 464 783 10 719 259 701 

2. Apgrozāmie līdzekļi      

I. Krājumi      

Izejvielas, pamatmateriāli un 

palīgmateriāli 
 1 611 6 648 1 041 7 796 

Krājumi kopā 8  1 611 6 648  1 041 7 796 

II. Debitori      

Pircēju un pasūtītāju parādi 9 20 998 20 998 14 836 15 086 

Citi debitori 10 132 376 57 664 

Nākamo periodu izmaksas 11 4 089 4 771 6 432 12 017 

Uzkrātie ieņēmumi 11 36 688 36 688 20 162 20 162 

      

Debitori kopā  61 907 62 813 41 487 47 929 

      

IV. Naudas līdzekļi  12 314 163 432 626 275 160 355 465 

      

Apgrozāmie līdzekļi kopā  377 681 502 087 317 688 411 190 

      

Aktīvu kopsumma  403 512 966 870 328 407 670 891 

 

 

 
 

Valdes loceklis                   Kaspars Paupe 

 

 

Latvijas Nacionālā akreditācijas biroja vadītāja   Olga Veilande 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SAMC un struktūrvienības LATAK bilance 2015.gada 31.decembrī 
 

 

Pasīvs 
Piezīmes 

numurs 

31.12.2015 

EUR 

LATAK 

31.12.2015 

EUR 

SAMC 

31.12.2014 

EUR 

LATAK 

31.12.2014 

EUR 

SAMC 

      

1. Pašu kapitāls      

 Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)   162 925  162 925 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 

rezerve 
  

187 859 
 

 

Rezerves:      

c) pārējās rezerves  103 477 132 347 103 477 132 347 

Rezerves kopā  103 477 320 206 103 477 132 347 

Nesadalītā peļņa:      

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 

(zaudējumi) 
 59 269 2133 20 051 -36 565 

b) pārskata gada nesadalītā peļņa  45 774 65 892 39 218 56 341 

Pašu kapitāls kopā 13 208 520 551 156 162 746 315 048 

      

      

2. Ilgtermiņa kreditori      

     Nākamo periodu ieņēmumi   114 698 - 129 454 

     Atliktā UIN saistības  14 2 213 26 255 15 237 23 085 

                             Ilgtermiņa kreditori kopā  2 213 140 953 15 237 152 539 

 

 

II. Īstermiņa kreditori      

No pircējiem saņemtie avansi 15 119 960 119 960 90 142 90 142 

Nodokļi un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 
16 20 623 26 800 5 130 9 364 

Uzkrātās saistības 17 22 435 38 933 24 021 39 310 

Nākamo periodu ieņēmumi  18 28 032 87 423 27 559 61 121 

Pārējie kreditori 19 1 729 1 645 3 572 3 572 

Īstermiņa kreditori kopā  192 779 274 761 150 424 203 304 

      

Kreditori kopā  194 992 415 714 165 661 355 843 

      

Pasīvu kopsumma  403 512 966 870 328 407 670 891 

 

 

 

 

Valdes loceklis                   Kaspars Paupe 

 

 

Latvijas Nacionālā akreditācijas biroja vadītāja   Olga Veilande 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SAMC un struktūrvienības LATAK bilance 2015.gada 31.decembrī  
 

 

 

 

 

 

 

 

Pēc apgrozījuma izmaksu metodes 

 

Piezīmes 

numurs 

2015 

     EUR 

LATAK 

2015 

EUR 

SAMC 

2014 

EUR 

LATAK 

2014 

EUR 

SAMC 

      

Neto apgrozījums 1 627 977 801 393 604 331 734 808 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 (691 742) (1 167 288) (653 970) (1 099 473) 

Bruto peļņa vai zaudējumi  (63 765) (365 895) (49 639) (364 665) 

Administrācijas izmaksas 3 (6 574) (11 060) (16 686) (20 840) 

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības 

ieņēmumi 4 
125 845 460 920 118 809 465 560 

Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības 

izmaksas 5 
(298) (4 556)       (612) (714) 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 

ieņēmumi 6 
 - 85 85 

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem  55 208 79 409 51 957 79 426 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis  (7 221) (10 347)   

Atliktais UIN   
(2  213) (3 170) (12 739)   (23 085) 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  45 774 65 892 39 218 56 341 

 

 

Pielikums ir neatņemama šo finanšu pārskatu sastāvdaļa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SAMC un struktūrvienības LATAK  2015.gada pārskata pielikumi 
 

10 

 

 

Vispārīga informācija par SAMC 

SAMC izveidots pamatojoties uz MK rīkojumu Nr.351 par „Metroloģijas un akreditācijas 

valsts aģentūras” likvidāciju, ar 01.07.2009. SIA „Latvijas standarts” ir likvidētās aģentūras 

uzdevumu pārņēmējs akreditācijas un metroloģijas jomās. 

Sākotnēji SIA „Latvijas standarts’’ reģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

30.06.2004. No 01.07.2009. uzņēmuma nosaukums ir mainīts uz SIA „Standartizācijas, 

akreditācijas un metroloģijas centrs”. Strukturāli SAMC veido trīs patstāvīgi un neatkarīgi biroji – 

LATAK, Standartizācijas birojs, Metroloģijas birojs, atbalsta funkcijas nodrošina Finanšu daļa un 

Informācijas un mārketinga nodaļa. 

 

Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums 

Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes: 

SAMC finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu likumu, ievērojot tā 

piemērošanas noteikumus. 

Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība eiro (EUR). 

Finanšu pārskats aptver laika periodu 01.01.2015. – 31.12.2015. 

Gada pārskatu sagatavo ievērojot šādus pamatprincipus: uzkrāšanas principu, darbības 

turpināšanas pieņēmumu, salīdzināmību, būtiskumu, posteņu apvienošanu un ticamību, kas ievēroti 

sagatavojot LATAK finanšu pārskatu. 

Lai sagatavotu atsevišķu LATAK bilanci, izmantotas aplēses, grāmatvedības kontu analītiskās 

uzskaites dati, izmantoti apstiprinātie bilances posteņu attiecināšanas pamatprincipi. 

Finanšu pārskatu sagatavošanas metodika paredzēta LATAK atsevišķo finanšu pārskatu 

sagatavošanai saskaņā ar vadības apstiprinātajiem vispārējiem grāmatvedības uzskaites 

pamatprincipiem, kas balstīti uz ienākumu un izdevumu sadalīšanas principiem starp SAMC 

struktūrvienībām. Finanšu pārskatu sagatavošanas metodika un ieņēmumu/ izdevumu sadalījums 

veikts pamatojoties uz sabiedrības apstiprināto iekšējo normatīvo aktu „Ieņēmumu un izdevumu 

uzskaites metodika, sagatavojot struktūrvienību finanšu pārskatus”. 

     Sagatavojot peļņas/zaudējumu aprēķinu, izmantota informācija no SAMC grāmatvedības 

datorprogrammas HORIZON, sadalot kopējās izmaksas uz atsevišķām struktūrvienībām. 

Sagatavojot 2015.gada finanšu pārskatu, veikts uzkrāto ieņēmumu aprēķins, izveidoti uzkrājumi 

darbinieku neizmantotajiem atvaļinājumiem. 

     Netieši attiecināmo administratīvo struktūrvienību izmaksu proporcijas aprēķināšanai,  

struktūrvienību izmaksas attiecina proporcionāli vidējam darbinieku skaitam birojos. Vidējo 

darbinieku skaitu aprēķina, saskaitot sabiedrībā strādājošos darbiniekus pārskata gada katra mēneša 

pēdējā datumā un summu dalot ar mēnešu skaitu pārskata gadā.  

 

 

Nemateriālie ieguldījumi 

Nemateriālie ieguldījumi ir uzskaitīti to sākotnējā vērtībā, kura tiek amortizēta aktīvu 

lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi. 

 

Pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļi ir uzskaitīti to sākotnējā vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojums tiek 

aprēķināts aktīva lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi. 



SAMC un struktūrvienības LATAK 2015. gada pārskata pielikumi  
 

11 

Nolietojumu aprēķina, sākot ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļu nodošanas ekspluatācijā vai 

iesaistīšanas saimnieciskajā darbībā. 

Pārskata perioda beigās, pamatojoties uz valdes priekšsēdētāja rakstisku rīkojumu, notiek 

ilgtermiņa ieguldījumu inventarizācija. 

 

Krājumi 

Krājumi piedalās saimnieciskās darbības procesa nodrošināšanā, tiek izlietoti gada laikā un 

uzreiz tiek norakstīti izmaksās periodā, kad tiek izsniegti uzņēmuma darbiniekiem lietošanā. Ja 

krājumus izlieto nākamajā pārskata periodā, tos izmaksās noraksta attiecīgajā pārskata periodā. 

Krājumi tiek uzskaitīti atbilstoši to iegādes izmaksām. Pārskata perioda beigās, pamatojoties 

uz valdes priekšsēdētāja rakstisku rīkojumu, notiek krājumu inventarizācija. 

 

Uzkrātie ieņēmumi 

Uzkrātie ieņēmumi aprēķināti pamatojoties uz noslēgtajiem līgumiem ar institūcijām par 

akreditācijas statusa uzturēšanas gada maksu. 

 

Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori 

Debitoru prasību atlikumus bilancē norāda neto vērtībā, kas aprēķināta, no šo prasību 

uzskaites vērtības atskaitot nedrošiem (šaubīgiem) parādiem izveidotos uzkrājumus. 2015.gadā 

nebija nepieciešams veidot jaunus uzkrājumus šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem. 

Nauda un naudas ekvivalenti 

Finanšu pārskatā naudas līdzekļu atlikumu aprēķina analītiski saskaņā ar vadības apstiprinātās 

finanšu pārskatu sagatavošanas metodikas principiem. 

 

Pašu kapitāls 

Pašu kapitāla kontu atlikumu veido uz struktūrvienību attiecināmās rezerves, kuras noteiktas 

analītiski uzsākot atsevišķo uzskaiti pa struktūrvienībām, kā arī uzkrātā peļņa/nesegtie zaudējumi, 

kas uzkrāti sākot ar 2010.gadu. 

 

Uzkrātās saistības 

Uzkrājumi tiek atzīti kā saistības, jo pagātnes notikumu dēļ pastāv pienākums, ka tā izpildei 

būs nepieciešama saimniecisko labumu aizplūšana no uzņēmuma un tā summu var ticami novērtēt. 

Uzkrājumu postenī tiek atspoguļotas saistības pret darbiniekiem par neizmatotiem 

atvaļinājumiem uz 31.12.2015. Uzkrātajās izmaksās uzskaitītas arī izmaksas par sakaru 

pakalpojumiem un komunālo pakalpojumiem, kas sniegti un attiecas uz pārskata periodu, bet rēķini  

saņemti nākošajā atskaites periodā. 

 

Nozīmīgi grāmatvedības principi 

Pārskata gadā nav mainīta politika attiecībā uz krājumu uzskaites principiem. Krājumos 

uzskaita aktīvus vērtībā līdz EUR 213 par vienu vienību. Gadījumos, kad inventāra derīgās 

kalpošanas laiks prognozēts vairāk par vienu gadu, krājumus uzskaita ilgtermiņa ieguldījumu 

sastāvā. 

 

Ieņēmumu atzīšana, izdevumi 



SAMC un struktūrvienības LATAK  2015.gada pārskata pielikumi 
 

12 

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju uzņēmumam gūt ekonomisko labumu, 

un tik lielā apmērā, kādā to iespējams pamatoti noteikt. Atzīstot ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi 

nosacījumi: 

Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti ievērojot ieņēmumu 

un izdevumu gūšanas saskaņotības principu un pamatojoties un līgumattiecībām ar klientiem. 

Struktūrvienības atsevišķā finanšu pārskata sagatavošanā neto apgrozījumu veido ieņēmumu 

un izdevumu kontos uzkrātā informācija pārskata periodā. 

Tieši attiecināmo struktūrvienības izmaksu kontu atlikumus identificē un peļņas zaudējumu 

aprēķinā uzrāda pēc struktūrvienības apzīmējuma (koda). 

Tieši attiecināmās izmaksas uzskaitītas SAMC grāmatvedības datorprogrammā HORIZON 

izdevumu uzskaites kontos pēc uzkrāšanas principa saskaņā ar kontu plānu. 

     Latvijas nacionālais akreditācijas birojs sniedzot atbilstības novērtēšanas pakalpojumus 

sertificēšanas, inspicēšanas, testēšanas un kalibrēšanas  laboratorijām un vides verificēšanas 

institūcijām veic deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu un funkciju izpildi atbilstības novērtēšanas 

jomā. Pamatojoties uz Pievienotās vērtības likuma 3. panta astoto un devīto daļu, PVN nav 

piemērojams funkcijām, ko personas pilda saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu. Tādējādi 

SAMC struktūrvienība LATAK, nepiemēro PVN pakalpojumiem, kas sniegti pildot valsts deleģētās 

funkcijas. 

 

Darījumi ārvalstu valūtā 

Darījumi ārvalstu valūtā ir iegrāmatoti pēc darījumu dienā spēkā esošā Eiropas bankas valūtas 

kursa. 

 

Pārklasifikācija 

2015. gadā bilances posteņu pārklasifikācija nav notikusi. 

 

Dividenžu izmaksa 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2008.gada 9.jūlija regulas (EK) 765/2008 ievaddaļas 

14.punkts nosaka, ka valsts akreditācijas struktūru bezpeļņas darbība jāsaprot kā darbība, kuras 

mērķis nav saņemt jebkādus ieguvumus, lai palielinātu organizācijas īpašnieku vai biedru līdzekļus. 

LATAK darbība akreditācijas pakalpojumu sniegšanas kontekstā ir balstīta uz bezpeļņas principu 

un struktūrvienības pārskata perioda neto peļņa nav pakļaujama dividenžu sadalei, pamatojoties uz 

augstākminētās regulas prasībām. 

 

Atliktais uzņēmuma ienākuma nodoklis 

Atliktais uzņēmuma ienākuma nodoklis aprēķināts kā starpība starp pamatlīdzekļu atlikušo 

vērtību finanšu grāmatvedībā un pamatlīdzekļu atlikušo vērtību nodokļu vajadzībām koriģējot 

rezultātu par uzkrājumu summu neizmatotajiem atvaļinājumiem, šaubīgiem debitoru parādiem un 

iepriekšējo gadu nesegtajiem zaudējumiem. 

Salīdzināmā informācija 

Šis finanšu pārskats ir sastādīts ar speciālu mērķi atklāt SAMC struktūrvienības - LATAK 

darbības aktivitāti, ieņēmumus un izdevumus. Kā salīdzināmā informācija, kur tas ir iespējams, tiek 

lietota struktūrvienības 2014.gada pārskata informācija. 

Lai nodrošinātu finanšu pārskatā iekļautās informācijas salīdzināmību, sagatavojot 

Struktūrvienības LATAK 2015. gada atsevišķo finanšu pārskatu, veikta 2014. gada Sabiedrības 

netieši attiecināmo administratīvo izmaksu pārdale un struktūrvienības LATAK finanšu pārskata 

posteņu korekcija. Netieši attiecināmo administratīvo izmaksu pārdale veikta atbilstoši Sabiedrības 



SAMC un struktūrvienības LATAK 2015. gada pārskata pielikumi  
 

13 

vadības apstiprinātajiem grāmatvedības uzskaites pamatprincipiem saskaņā ar  Sabiedrības 

apstiprināto iekšējo normatīvo aktu ”Ieņēmumu un izdevumu uzskaites metodika sagatavojot 

struktūrvienību finanšu pārskatus”. 

2014. gada LATAK finanšu pārskata bilances posteņu korekcijas rezultāti  

 

Nosaukums 2014.gada finanšu  

pārskata rādītāji pirms 

korekcijas 

Korekcija 2014.gada finanšu 

pārskata rādītāji 

pēc ADM izmaksu 

pārdales 

Bilance    

Naudas līdzekļi 272 672 + 2 488 275 160 

Pārskata gada 

nesadalītā peļņa 

36 730 +2 488 39 218 

Peļņas un zaudējumu 

aprēķins 

   

Neto apgrozījums 602 835 +1496 604 331 

Pārdotās produkcijas 

ražošanas izmaksas 

(547 601) (106 369) (653 970) 

Bruto peļņa 55 234 (104 873) (49 639) 

ADM izmaksas (14 775) (1911) (16 686) 

Pārējie saimn.darbības 

ieņēmumi 

12 000 106 809 118 809 

Pārējās saimn.darbības 

izmaksas 

(577) (35) (612) 

Pārējie procentu 

ieņēmumi 

85 - 85 

Peļņa vai zaudējumi 

pirms nodokļiem 

51 967 (10) 51 957 

Atliktais UIN (15 237) (2501) (12 739) 

Pārskata gada peļņa 

vai zaudējumi 

36 730 2 488 39 218 

    

 

Notikumi pēc bilances datuma 

Pēc pārskata perioda nav notikuši būtiski finanšu darījumi, kas varētu ietekmēt 2015.gada 

saimnieciskās darbības rezultātus. 

 

1) Neto apgrozījums 

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no uzņēmuma pamatdarbības – pakalpojumu sniegšanas bez 

pievienotās vērtības nodokļa: 

 
2015 
EUR 

LATAK  kopā ar 

ADM f-jām 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK  
kopā ar ADM 

atbalsta f-jām 

2014 
EUR 

SAMC 

Ieņēmumu struktūra     

Sniegtie maksas pakalpojumi  610 552 801 393 583 083 712 345 

Uzkrātie ieņēmumi  17 425  19 752 19 752 

TWINNING projekta ieņēmumi     



SAMC un struktūrvienības LATAK  2015.gada pārskata pielikumi 
 

14 

Pārējie ieņēmumi   1496 2 711 

Kopā 
 

627 977 801 393 604 331 734 808 

 

 

2) Struktūrvienības pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas   
 

Izdevumu struktūra 2015 
EUR 

LATAK 
kopā ar 

ADM 

atbalsta f-

jām 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK 

kopā ar 

ADM 

atbalsta f-

jām 

2014 
EUR 

SAMC 

Personāla izmaksas 500 471 836 422 505 945 837 285 
Pamatlīdzekļu nolietojums 8 473 50 464 6 126 28 393 
Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana 301 2 016 737 1 021 
Datortehnikas uzturēšanas izmaksas 1028 1 806 453 1 547 
Piesaistīto ārštata ekspertu izmaksas 60 011 65 637 4 111 4 111 
Datorprogrammas uzturēšana 679 1 230 743 1 307 
EA izmaksas -  269 269 
Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 128 656 355 1 047 
Kopētāja remonts, apkope   15 214 
Transporta izdevumi (degviela, remonts, ) 3 676 4 736 4 674 6 372 
Auto noma 3 468 3 468 1 878 1 878 
Telpu noma, komunālie maksājumi 24 255 47 361 23 748 47 650 
Reklāmas un mārketinga izdevumu LVS 

samitam 
 2 412 - 5 895 

Sakaru pakalpojumi 4 624 7 370 4 286 6 745 
Komandējuma izdevumi 59 428 68 406 76 802 88 811 
Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 378 588 1 399 2 352 
Biedru nauda LTRK  284 157 284 
Biroja preces 4 562 6 257 4 940 6 614 
Darbinieku kvalifikācijas celšanas izdevumi 2 605 2 659 2 062 2 192 
Semināri, kursi 1 201 1 489 4 174 4 569 

Neatskaitāmais priekšnodoklis 7 157 14 121   
VENDEN ūdens 688 986 2 487 2 757 
Bankas pakalpojumi 224 621 220 631 
Žurnālu, laikrakstu abonēšana  322 564 130 235 

Riska nodeva, citi nodokļi un nodevas 277 277 206 283 

LVS IT projekta uzturēšanas izmaksas - 8 303 - 4 152 

Pasta izdevumi 1 043 1 106 999 1 046 
Auto apdrošināšana 497 1 936 272 521 
Optikas izdevumi darbiniekiem 276 785 352 898 
Nodevas 475 517 447 447 
Klimata kontroles sistēmas remonts -  127 230 
Uzņēmuma transportlīdzekļu nodoklis  324 999 718 1 326 
Samaksa par pakalpojumiem no ārienes 4 143 13 971 - - 
Standartu iegādes un tulkošanas izdevumi - 5 006 - 6 362 
LNE uzturēšanas izdevumi   - 12 797 - 28 019 

  Bezcerīgie debitoru parādi                                     - -      4 014           4 180 

  E veikala apkalpošanas izdevumi - 1 004             -            707 

  Telpu kārtējā remonta izdevumi - 6         459          605 



SAMC un struktūrvienības LATAK 2015. gada pārskata pielikumi  
 

15 

  Civiltiesiskās atbildības apdrošināšana 1 028 1 028         665          665 

Kopā 691 742 1 167 288 653 970 1 099 473 

3) LATAK administratīvās izmaksas  

 Izdevumu struktūra  2015 
EUR 

LATAK 
kopā ar 

ADM 

atbalsta f-

jām 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK 

kopā ar 

ADM 

atbalsta f-

jām 

2014 
EUR 

SAMC 

Biroja izdevumi     
Gada pārskata revīzijas izdevumi 1 213 2 200 716 2 388 
Juridiskie pakalpojumi 269 556 4 611 5 545 
Citi vadīšanas un adm. izdevumi 1 429 3 559 810 1 241 
Reprezentācijas izdevumi 3 663 4 745 10 549 11 666 

Kopā 6 574 11 060 16 686 20 840 

 

4) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  

Uzrādīts arī no valsts saņemtais finansējums, valsts noteikto funkciju realizācijai. 

 

Ieņēmumu struktūra 2015 
EUR 

LATAK 
kopā ar 

ADM 

atbalsta f-

jām 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK 

kopā ar 

ADM 

atbalsta f-

jām 

2014 
EUR 

SAMC 

     
Citi ieņēmumi 4 317 16 798      1 860 

Valsts dotācija administratīvo f-ju veikšanai 121 300 442 487 118 809 463 615 
Inventarizācijas rezultātā iegrāmatoti PL   -          85 
Saņemtās soda naudas 228 228   
Kopā 
 

125 845 460 920 118 809 465 560 

 

5) Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 
Izdevumu struktūra 

2015 
EUR 

LATAK 
kopā ar 

ADM 

atbalsta f-

jām 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK 

kopā ar 

ADM 

atbalsta f-

jām  
 

2014 
EUR 

SAMC 

     

Valūtas kursa zaudējumi 11 1 197 232 305 
Soda naudas - 8  6 
Ilgtermiņa ieguldījumu vērtības norakstīšana 3 3  58 
Norakstīti bezcerīgie debitori -    
Valsts budžetā norakstītā UIN pārmaksa -    
Pārējie izdevumi 218 395 380 345 
Citi saimnieciskās darbības izdevumi 66 2 954   
Kopā 
 

298 4556 612 714 

 



SAMC un struktūrvienības LATAK  2015.gada pārskata pielikumi 
 

16 

 

 

 

 

 

6) Citi procentu ieņēmumi 

Ieņēmumu struktūra 2015 
EUR 

LATAK 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK 

2014  
EUR 

SAMC 
Procentu ieņēmumi     
Ieņēmumi no valūtas kursa    85 85 

Kopā - - 85 85 

7) Struktūrvienības Ilgtermiņa ieguldījumu kustības pārskats  

 
Koncesijas, 

patenti, 

licences, 

preču zīmes 

un 

tamlīdzīgas 

izmaksas 

Iekārtas 

un 

mašīnas 

Pārējie 
pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzek

ļu 

izveidošanas 

izmaksas 
Kopā 

  EUR EUR EUR EUR EUR 
Sākotnējā vērtība 
31.12.2014. 

31 430  95 337 
 

126 767 

Iegādāts 927  3 123 13 900 17 950 
Likvidēts (7 274)  (1 038)  (8 312) 

Iekšējā pārvietošana (3 076)  7 129  4 053 
      

Sākotnējā vērtība 

31.12.2015. 
22 007 

 104 551 
13 900 

140 458 

      

Uzkrātais 

nolietojums 

01.01.2015. 
30 388 

 

 
85 660  

 
116 048 

Nolietojums pārskata 

gadā 
324  6 026 

 
6 350 

Izslēgts sakarā ar 

izņemšanu no darbības 
(7 274)  (1 035) 

 
(8 309) 

Iekšējā pārvietošana (2 599)  3 137  538 
Uzkrātais 

nolietojums 

2015.g.31.decembrī 
20 839  93 788 

 
114 627 

Atlikusī vērtība 

31.12.2014. 
1042  9677 

 
10 719 

Atlikusī  vērtība 

31.12.2015. 
1 168  10 763 13 900 25 831 

8) Krājumi 

Bilances posteņi 2015 
EUR 

LATAK 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR  

LATAK 

2014 
EUR 

SAMC 
 

    

Inventārs un biroja preces  1 611 6 648 1 041 7 795 

Kopā 1 611 6 648 1 041 7 795 



SAMC un struktūrvienības LATAK 2015. gada pārskata pielikumi  
 

17 

Norakstītie krājumi iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķina pārdotās produkcijas ražošanas izmaksās. 

 

 

9) Pircēju un pasūtītāju parādi  

Bilances posteņi 2015 
EUR 

LATAK 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK 

2014 
EUR 

SAMC 
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites 

vērtība 
22 952 22 952 18 198 18 448 

Uzkrājumi šaubīgiem debitoru parādiem -1 954 -1 954 -3 362 -3 362 

Bilances vērtība 20 998 20 998 14 836 15 085 

10) Citi debitori 

 

Bilances posteņi 

  

2015 
EUR 

LATAK 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK 

2014 
EUR 

SAMC 

Drošības nauda VENDEN 57 172 57 172 

Nodokļu pārmaksa UIN -  - 492 

Norēķini ar avansieriem 75 204   

  Kopā 132 376 57 664 

11) Nākamo periodu izmaksas un uzkrātie ieņēmumi 

 Bilances posteņi 

2015 
EUR 

LATAK 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK 

2014 
EUR 

SAMC 
     
Uzkrātie ieņēmumi (akreditācijas 

uzturēšanas gada maksa)  
36 688 36 688 20 162 20 162 

Civiltiesiskās atbildības apdrošināšana 163 163 521 521 
Periodisko izdevumu un laikrakstu 

abonēšana 
- 85 - 267 

Darbinieku veselības polises 256 607 3 664 8 519 

Komandējuma izdevumi  3 277 3 277 1 966 1 966 

Autotransporta apdrošināšana 214 214 281 281 

HORIZON moduļa uzturēšanas maksa 179 425 - 463 

  Kopā 40 777 41 439 26 594 32 179 

 

Līgumsaistības ar klientiem paredz akreditācijas uzturēšanas gada maksu. SAMC ir veicis aplēses, lai 

noteiktu ienākumu daļu, kas attiecas uz pārskata periodu, bet par kuru nav vēl izstādīti rēķini. 

12) Naudas līdzekļi  

 Bilances posteņi 

2015 
EUR 

LATAK 

2015 
EUR 

Sabiedrība 

2014 
EUR 

LATAK 

2014 
EUR 

Sabiedrība 
     

Norēķinu konti un kase 314 163 432 626 275 160 355 465 

  Kopā 314 163 432 626 275 160 355 465 



SAMC un struktūrvienības LATAK  2015.gada pārskata pielikumi 
 

18 

13) Pašu kapitāls 

Valsts kapitāla daļu turētājs ir EM, daļu nominālvērtība ir EUR 1, daļu skaits – 162 925, kas attiecīgi atbilst 

kopējai nominālvērtībai EUR 162 925. 

Pašu kapitāla apjoms, kas tiek attiecināts uz LATAK tiek aprēķināts analītiski, attiecinot daļu no uzņēmuma 

pašu kapitāla rezervēm. 

2016.gadā tiks samazināts SAMC pamatkapitāls saskaņā ar 2015.gada 8.decembrī SAMC ārkārtas 

dalībnieku sapulcē pieņemto lēmumu samazināt SAMC pamatkapitālu, dzēšot daļu skaitu un veicot izmaksu 

ar mantu 148 670 EUR apmērā. 

 

14) Ilgtermiņa kreditori 

 

Atliktā nodokļa saistības  

                   EUR                      

Ilgtermiņa ieguldījumu atlikusī vērtība finanšu grāmatvedībā  450 883 
Korekcija par ilgtemiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezervi (187 859) 
Ilgtermiņa ieguldījumu atlikusī vērtība nodokļu grāmatvedībā (61 024) 
Ilgtermiņa ieguldījumu pagaidu atšķirības  202 000 
Citas pagaidu atšķirības (26 962) 
Pagaidu atšķirības 175 038 
Nodokļa likme 15%  26 255 

Aprēķinātās atliktā nodokļa saistības 31.12.2015. 26 255 
Aprēķinātās atliktā nodokļa saistības 31.12.2014. 23 085 
SAMC 3170 
LATAK 2213 

 

 Bilances posteņi 

2015 
EUR 

LATAK 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK 

2014 
EUR 

SAMC 

Nākamo periodu ieņēmumi   114 698 - 129 454 

Atliktā UIN saistības 2 213 26 255 15 237 23 085 

  Kopā 2 213 140 953 15 237 152 539 

 

15) No pircējiem saņemtie avansi 

Bilances posteņi 2015 
EUR 

LATAK 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK 

2014 
EUR 

SAMC 
     
No pircējiem saņemtie avansi 119 960 119 960 90 142 90 142 

Kopā 119 960 119 960 90 142 90 142 

 

 

 

 

16) Nodokļi 

Bilances posteņi 2015 
EUR 

LATAK 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK 

2014 
EUR 

SAMC 
     
Nodokļi* 20 623 26 800 5 130 9 364 

Kopā 20 623 26 800 5 130  9 364 

 

t.sk.  Aprēķināts UIN – 5794,32 EUR 

Riska nodeva – 5,76 EUR 

VSAOI – 14 822,78 

Kopā   20 622.86  

 



SAMC un struktūrvienības LATAK 2015. gada pārskata pielikumi  
 

19 

 

 

 

 

 

17) Uzkrātās saistības 

 

Bilances posteņi 2015 
EUR 

LATAK 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK 

2014 
EUR 

SAMC 
     
Aprēķināts atvaļinājuma rezerves 20 285 26 961 20 285 29 921 
Citi uzkrājumi (komunālie maks., 

degviela, sakaru pak.) 
2 150 11 972 3 736 9 184 

Kopā 22 435 38 933 24 021 39 105 

 

18) Nākamo periodu ieņēmumi 

 

Bilances posteņi 2015 
EUR 

LATAK 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK 

2014 
EUR 

SAMC 
Standartizācijas biroja datu bāzes 

lietošanas tiesības  
- 7 712 - 4 638 

Nākamo periodu ieņēmumi LVS IT 

projekta finansējums 
- 12 958 - 11 160 

Akreditācijas gada uzturēšanas maksas 

daļa, kas attiecas uz 2015.g. periodu 
28 032 28 032 27 559 27 559 

Standartizācijas biroja Ecomment 

projekta finansējums 
- 38 721  17 763 

Kopā 28 032 87 423 27 559 61  121 

 

 

19) Pārējie kreditori 

Bilances posteņi 2015 
EUR 

LATAK 

2015 
EUR 

SAMC 

2014 
EUR 

LATAK 

2014 
EUR 

SAMC 
Aprēķināta alga ārštata ekspertiem      1 645 1 645        3 234 3 234 
Norēķini ar darbiniekiem   84      61 338 

Kopā 1 729 1 645 3 572 3 572 

 

20) Personāla izmaksas 

 

2015.gadā SAMC bija nodarbināti vidēji 39 darbinieki (LATAK – 16).  Bez tam katru mēnesi uz 

laiku pieņemti 27-33 ārštata vērtētāji Latvijas nacionālā akreditācijas biroja institūciju atbilstības 

novērtēšanas procesa nodrošināšanai.  Personāla izmaksas ir atspoguļotas sekojoši: 

 

 

 

 

Struktūrvienības personāla izmaksas ir atspoguļotas sekojoši: 

 
Izmaksu veids 

 
2015 
EUR 

LATAK 
kopā ar ADM 

atbalsta f-jām 

 
2015 
EUR 

SAMC 

 
2014 
EUR 

LATAK  
kopā ar 

ADM 

atbalsta f-

 
2014 
EUR 

SAMC 



SAMC un struktūrvienības LATAK  2015.gada pārskata pielikumi 
 

20 

jām 

Algas, mat. pabalsti  391 638 664 284 336 435 608 079 
Līgumdarbi 60 010 65 638 60 416 61 472 
Sociālās apdrošināšanas iemaksas, 104 471 175 097 94 285 155 092 
veselības apdrošināšana, u.c. 
Atvaļinājuma rezerves 

4 363 (2959) 11 008 12 642 

Kopā 560 482 902 060 502 144 837 285 

 

 

20) Īres saistības 

Saskaņā ar EM lēmumu, SAMC LATAK, Standartizācijas birojs, Finanšu daļa un daļa Informācijas un 

mārketinga nodaļas darbinieku no 2011gada aprīļa mēneša izvietoti EM telpās Brīvības ielā 55, ar kopējo 

platību 386.0 m
2
. SAMC ir noslēdzis telpu nomas līgumu ar EM līdz 31.03.2016. Maksājumi par SAMC 

biroja telpu nomu vienā mēnesī ir EUR 2655, komunālie maksājumi EUR 960. 

2015.gadā struktūrvienība LATAK izmantoja telpas 208.54 m2 platībā, kas sastāda 54% no kopējās 

izmantojamo telpu platības. Maksājumi par LATAK biroja telpu nomu vienā mēnesī ir EUR 1433.70. 


